Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten! Kinshofer GmbH, D-83607 HolzkirchenVersion: 2026-V123
Die Planierlöff el PBK sind ideal für alle Arten von Planier- und
Nivellierungsarbeiten und sind Dank der Verwendung von HB 400 Stahl
sehr robust bei geringem Eigengewicht. Diese Eigenschaften machen den
Löff el zu einem eff izienten und profitablen Arbeitsgerät. Je nach Typ ist der
Löff el für Bagger mit einem Dienstgewicht von bis zu 12t geeignet.
▷ Robust: geringer Verschleiss.
▷ Einfacher Anbau am Trägergerät.
▷ Unterschiedliche Adapter erhältlich.
▷ Keine abstehenden Bauteile.
Planierlöff el PBK
Typ Volumen Schnitt- Eigen- Adapter- Dienstgewicht
ISO 7451 breite gewicht typ Bagger
(m3) (mm) (kg) (t)
PBK01-080-S30 0,06 800 60 S30 0,5 - 1
PBK01-080-KSW01 0,06 800 62 KSW01 0,5 - 1
PBK02-090-S30 0,09 900 67 S30 1 - 1,8
PBK02-090-KSW01 0,09 900 69 KSW01 1 - 1,8
PBK03-100-S40 0,12 1.000 107 S40 1,8 - 2,6
PBK03-100-KSW03 0,12 1.000 108 KSW03 1,8 - 2,6
PBK04-110-S40 0,16 1.100 131 S40 2,6 - 3,5
PBK04-110-KSW03 0,16 1.100 132 KSW03 2,6 - 3,5
PBK05-120-S40 0,25 1.200 174 S40 3,5 - 5
PBK05-120-KSW03 0,25 1.200 175 KSW03 3,5 - 5
PBK06-120-S40 0,3 1.200 191 S40 4,5 - 6
PBK06-120-S45 0,3 1.200 199 S45 4,5 - 6
PBK06-120-KSW03 0,3 1.200 191 KSW03 4,5 - 6
PBK08-130-S45 0,36 1.300 262 S45 5,5 - 8,5
PBK08-130-S50 0,36 1.300 262 S50 5,5 - 8,5
PBK08-130-KSW08 0,36 1.300 262 KSW08 5,5 - 8,5
PBK12-150-S45 0,5 1.500 354 S45 10 - 12
PBK12-150-S50 0,5 1.500 354 S50 10 - 12
PBK12-150-KSW08 0,5 1.500 361 KSW08 10 - 12
Lieferumfang: Planierlöff el, Anbauadapter
Weitere Adaptersysteme auf Anfrage erhältlich
PBKPlanierlöff el 0,8 - 12t
An
fr
ag
e?
bu
c@
ki
ns
ho
fe
r.c
om
PBK04-110
PBK04-110
Änderungen im Zuge der Weiterentwicklung vorbehalten! Kinshofer GmbH, D-83607 HolzkirchenVersion: 2026-V121
Planierlöff el PBK
Typ Volumen Schnitt- Eigen- Adapter- Dienstgewicht
ISO 7451 breite gewicht typ Bagger
(m3) (mm) (kg) (t)
PBK15-160-S60 0,7 1.600 480 S60 10 - 15
PBK15-160-S65 0,7 1.600 495 S65 10 - 15
PBK15-160-KSW10 0,7 1.600 480 KSW10 10 - 15
PBK19-170-S60 0,9 1.700 660 S60 15 - 19
PBK19-170-S65 0,9 1.700 670 S65 15 - 19
PBK19-170-S70 0,9 1.700 695 S70 15 - 19
PBK19-170-S70/55 0,9 1.700 695 S70/55 15 - 19
PBK19-170-KSW10 0,9 1.700 660 KSW10 15 - 19
PBK23-180-S70 1,15 1.800 830 S70 19 - 23
PBK23-180-S70/55 1,15 1.800 830 S70/55 19 - 23
PBK23-180-KSW21 1,15 1.800 800 KSW21 19 - 23
PBK28-200-S70 1,8 2.000 1.160 S70 23 - 28
PBK28-200-S70/55 1,8 2.000 1.160 S70/55 23 - 28
PBK28-200-S80 1,8 2.000 1.190 S80 23 - 28
PBK28-200-KSW21 1,8 2.000 1.182 KSW21 23 - 28
PBK35-220-S70 1,8 2.200 1.665 S70 26 - 35
PBK35-220-S70/55 1,8 2.200 1.665 S70/55 26 - 35
PBK35-220-S80 1,8 2.200 1.700 S80 26 - 35
PBK35-220-KSW21 1,8 2.200 1.620 KSW21 26 - 35
Lieferumfang: Planierlöff el, Anbauadapter
Weitere Adaptersysteme auf Anfrage erhältlich
PBKPlanierlöff el 10 - 35t
An
fr
ag
e?
bu
c@
ki
ns
ho
fe
r.c
om
Die Planierlöff el PBK sind ideal für alle Arten von Planier- und
Nivellierungsarbeiten und sind Dank der Verwendung von HB 400 Stahl
sehr robust bei geringem Eigengewicht. Diese Eigenschaften machen den
Löff el zu einem eff izienten und profitablen Arbeitsgerät. Je nach Typ ist der
Löff el für Bagger mit einem Dienstgewicht von bis zu 35t geeignet.
▷ Robust: geringer Verschleiss.
▷ Einfacher Anbau am Trägergerät.
▷ Unterschiedliche Adapter erhältlich.
▷ Keine abstehenden Bauteile.
PBK19-170
PBK19-170